
Zápis z farní rady konané dne 13. 3. 2007 
 
Přítomni: P. Z. Czendlik, M. Wendligová, Ing. P. Doleček, Ing. M. Kuťák,  
L. Šebrlová, J. Skalický, V. Smolák, M. Minářová 
Omluveni: Mgr. M. Kráčmarová, M. Vacníková 
 
 
Téma: P. J. Šplíchal miniobnova 
P. V. Černý - zástup 
P. B. Smištík - sv. zpověď 
Velikonoce 
koncerty 
kostel sv. M. Magdaleny 
odchod jáhna Ing. J. Macháčka 
 
Jáhen Ing. J. Macháček - člen pastorační rady -, skončil své působení v La 
a dne 1. 2. 2007. Odešel do Koclířova, kde zastoupil jáhna Ing. Arsena 
Kostanjana, který byl vyžádán na biskupství do HK. 
Místo jáhna J. Macháčka nastoupí Lída Šebrlová - jako pastorační 
asistentka. 
 
 
 
Otec J. Šplíchal povede obnovu l8. 3. 2007 - v sobotu od 9 hodin ve farní 
klubovně. V případě velkého zájmu se bude konat v kostele sv. Václava. Po 
rozjímání bude možná sv. zpověď. Odpoledne P. J. Šplíchal bude též zpovídat 
od 17 hodin a také sloužit mši svatou. 
 
Ve dnech 24. a 25. 3. zde bude působit P. V. Černý.  Zpovídat bude v sobotu 
od 17 hodin, v případě nutnosti i po mši svaté. 
 
Před Velikonocemi bude zpovídat P. B. Smištík     
30. 3. v pátek od 16- 18 hodin 
31. 3. v sobotu od 16 - 18 hodin 
 
Svatý týden - pravidelné bohoslužby     
Zelený čtvrtek v 18 hodin 
Velký pátek v 15 hodin 
Bílá sobota v 20,30 hod. - před ní adorace od rána (od 8 - do 11 hod. a 
odpoledne od 14 hod. do večera) 
Hod Boží velikonoční - mše sv. v 9,30hod. 
Velikonoční pondělí  -  mše sv. v 9,30hod. 
 
 
 
Múzochvění - 14. 4. 2007 v 15 hodin 
 
Po Velikonocích začnou mše svaté v kostele sv. Marie Magdaleny. 
 
 
Pro skauty - skautská mše svatá, ke svátku patrona sv. Jiří se koná  
22. 4. 2007 
 
6. 5. 2007 bude ve spolupráci s Kulturním centrem koncert – čas a interpret 
bude upřesněn 
 
Měl by také v dohledné době proběhnout koncert Ivy Bittové. Termín bude 
upřesněn. 
 
Z cyklu Smetanovy Litomyšle se bude konat jeden koncert i v kostele sv. 
Václava, více na jejich stránkách. 



6. 6. 2007 při golfovém turnaji bude výtěžek rozdělen: 
1/3 na ŽICHLÍNEK 
1/3 na HYPOTERAPII 
1/3 bude vyhlášen GRANT (výběr projektů pomoci) 
 
9. 6. 2007 se sejdou hendikepované děti na Nové Americe v Nevlekově u 
Jaroměře. Jedná se o děti z ústavů socialní péče, které mají psychické nebo 
fyzické zatížení. Tento projekt vymyslel s Liou Frantalovou P. Z.Czendlik. 
O přípravu se budou starat skauti z Lanškrouna ze střediska Dikobraz a z 
dalších měst. Účast přislíbil i biskup Dominik Duka a rádio z HK. Účast 
jiných je vítaná… 
 
8. června bude mít koncert v 19 hodin Smíšený sbor. 
 
 
Bylo jednáno i o opravě kostela sv. Marie Magdaleny. Oprava střechy je 
nezbytná, na 5 místech zatéká. 
Je to krásná a historická budova, ale generální oprava bude velice drahá. 
Proto o jejím využití bude jednáno podle návrhů. Jedním z nich je prostor 
pro knihovnu od lanškrounského architekta pana M. Kokeše. 
 
Příští schůze pastorační rady se bude konat 15. května 2007. 
 

 
 

Zapsala M. Minářová 
 
 


